PAGE
8

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.11.2015 № 5-19/тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, и в целях корректировки установленных долгосрочных тарифов на тепловую энергию Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.11.2015 № 5-19/тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, на 2016-2018 годы» изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

                                 М.Р.Зарипов

Приложение к постановлению

Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _________________ № _______
«Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 05.11.2015 № 5-19/тэ
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям,

на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

	№

п/п

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год

	Вода

	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2

до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	Агрызский муниципальный район

	1
	ОАО «Красноборские коммунальные сети»

	1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1470,64
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1534,56
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1534,56
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1564,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1564,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1656,15
	-
	-
	-
	-
	-

	Азнакаевский муниципальный район

	2
	АО «Транснефть-Прикамье»

	2.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1316,68
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1368,85
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1368,85
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1383,29
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1383,29
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1467,54

	-
	-
	-
	-
	-

	Аксубаевский муниципальный район

	3
	ОАО «Аксубаевское МПП ЖКХ»

	3.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1725,50
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1804,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1804,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1869,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1869,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1952,09
	-
	-
	-
	-
	-

	Бавлинский муниципальный район

	4
	ОАО «Райсервис»

	4.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1803,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1873,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1873,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1949,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1949,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1991,14
	-
	-
	-
	-
	-

	Балтасинский муниципальный район

	5
	ОАО «Балтасинское МПП ЖКХ»

	5.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1751,20
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1816,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1816,31
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1889,62
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1889,62
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1978,01
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	2066,42
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	2143,25
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	2143,25
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	2229,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	2229,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	2334,05
	-
	-
	-
	-
	-

	Верхнеуслонский муниципальный район

	6
	ООО «Газпром трансгаз Казань»

	6.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	892,99
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	928,71
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	928,71
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	952,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	952,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1025,68
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1053,73
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1095,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1095,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1124,17
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1124,17
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1210,30
	-
	-
	-
	-
	-

	Заинский муниципальный район

	7
	ООО «Теплосервис»

	7.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1328,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1380,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1380,02
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1409,15
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1409,15
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1474,71
	-
	-
	-
	-
	-

	Зеленодольский муниципальный район

	8
	ПАО «Зеленодольский фанерный завод»

	8.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	474,80
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	513,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	513,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	568,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	545,28
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	562,86
	-
	-
	-
	-
	-

	Лаишевский муниципальный район

	9
	АО «Транснефть-Прикамье»

	9.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1584,08
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1656,11
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1656,11
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1724,43
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1724,43
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1762,30
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	ОАО «Международный аэропорт Казань»

	10.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1119,99
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1168,99
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1168,99
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1215,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1215,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1254,01
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	ООО «РСК «Инженерные Технологии», г. Лаишево

	11.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1627,69
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1684,83
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	12
	ООО «РСК «Инженерные Технологии», п. Габишево

	12.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1493,76
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1553,51
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	13
	ООО «Нармонский коммунальный сервис»

	13.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1831,50
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1900,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1900,58
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1951,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1951,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1992,90
	-
	-
	-
	-
	-

	Новошешминский муниципальный район

	14
	ООО «Новошешминское МПП ЖКХ»

	14.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1693,55
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1743,99
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1743,99
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1770,27
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1770,27
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1880,13
	-
	-
	-
	-
	-

	Город Набережные Челны

	15
	АО «Транснефть-Прикамье»

	15.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1041,89
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1088,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1088,61
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1136,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1136,65
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1164,27
	-
	-
	-
	-
	-

	Чистопольский муниципальный район

	16
	АО «Транснефть-Прикамье»

	16.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1099,72
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1147,70
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1147,70
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1199,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1199,33
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1222,24
	-
	-
	-
	-
	-

	Город Казань

	17
	ООО «Карат»

	17.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1634,83
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1708,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1708,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1769,45
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1769,45
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1829,37
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	АО «Аппарт-Отель»

	18.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1149,06
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1182,38
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1182,38
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1228,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1228,49
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1266,70
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	ГБУ «Управление материального обеспечения»

	19.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	1228,80
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2016

 по 31.12.2016
	1281,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	1281,53
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2017

 по 31.12.2017
	1328,67
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	1328,67
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	1372,30
	-
	-
	-
	-
	-»

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:
Заместитель председателя

Л.П.Борисова
Начальник юридического отдела

Э.Д.Садыкова
Начальник отдела регулирования тарифов

теплоснабжающих организаций

       Е.В.Мартынова